[image: Belarus_gerb_2021]

	Магілеўскі абласны
выканаўчы камітэт

Бялыніцкі раённы
выканаўчы камiтэт
(Бялыніцкі  райвыканкам)

РАШЭННЕ

26 августа 2022 г. № 22-4
г. Бялынічы

	Могилевский областной
исполнительный комитет

Белыничский районный
исполнительный комитет
(Белыничский райисполком)

РЕШЕНИЕ

г. Белыничи

Об установлении наполняемости классов на 2022/2023 учебный год

На основании пункта 6 статьи 150 Кодекса Республики Беларусь об образовании Белыничский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить наполняемость классов на 2022/2023 учебный год для получения за счет средств районного бюджета общего среднего образования (кроме специальных классов, классов интегрированного обучения и воспитания) согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель	В.А.Захаренко

Управляющий делами 	Н.Л.Симонова
Приложение
к решению
Белыничского районного
исполнительного комитета
26.08.2022 № 22-4

НАПОЛНЯЕМОСТЬ КЛАССОВ
учреждений общего среднего образования Белыничского района в 2022/2023 учебном году (кроме специальных классов, классов интегрированного обучения и воспитания)

	№ п/п
	Наименование государственного учреждения образования (далее – ГУО)
	Наполняемость классов, не более человек в классе

	I класс
	II класс
	III класс
	IV класс
	V класс
	VI класс
	VII класс
	VIII класс
	IX класс
	X класс
	XI класс

	1
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Белыничи имени Н.И.Пашковского»
	29
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	23
	26

	2
	ГУО «Средняя школа № 2 г.Белыничи»
	20
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	20
	25

	3
	ГУО «Вишовская средняя школа Белыничского района»
	23
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	10
	25

	4
	ГУО «Головчинская средняя школа Белыничского района»
	16
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	6
	18

	5
	ГУО «Запольская средняя школа Белыничского района»
	5
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	–

	20

	6
	ГУО «Мощаницкая средняя школа Белыничского района»
	7
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	5
	18

	7
	ГУО «Светиловичская средняя школа Белыничского района»
	7
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	3
	20

	8
	ГУО «Техтинская средняя школа Белыничского района»
	11
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	7
	17

	9
	ГУО «Эсьмонская средняя школа Белыничского района»
	2
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	2
	20

	10
	[bookmark: _GoBack]ГУО «Искровская базовая школа Белыничского района»
	4
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	–
	–

image1.jpeg